doP•• '"''" J ~z~ ALEGRE
....,,,

LEI N!! 1.471, DE 23 DE AGOSTO DE 2024.

Denomina as ruas que indica e adota outras

providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE, Estado do Ceará, no uso de suas

atribuições legais, em pleno exercício do cargo e de acordo com o Art. 50 e Art. 69, Ili,

da lei Orgânica do Munic1pio (LOM), faz. saber que a Câmara Municipal de Várz.ea Alegre

aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica denominada de José Oto Diniz, a Rua perpendicular à Rua

Raimundo de Morais Pinho e paralela à Rua Francisco de Freitas Neto, no Bairro

Alto do Tenente, nesta urbe, cujo percurso atual é de 30 metros.

Art. 29 - Fica denominada de Clara Alves de Menezes, a Rua perpendicular à

Rua Santa Cecília e Rua projetada sem denominação no Bairro Alto do Tenente, nesta

urbe, cujo percurso atual é de 300 metros de comprimento.

Art. 32 - Fica denominada de Pedro Alves de Menezes (Pedro do Sapo), a Rua

perpendicular à Rua projetada sem denominação e paralela à Rua Francisco de Freitas

Neto, no Bairro Alto do Tenente, nesta urbe, cujo percurso atual é de 270 metros.

Art. 42 - Fica denominada de Cândido Alves Diniz, a Rua paralela à Rua Clara de

Menezes e perpendicular à Rua Pedro Alves de Menezes (Pedro do Sapo), no Bairro Alto

do Tenente, nesta urbe, cujo percurso atual é de 290 metros.

Art. Sº - Fica denominada de João Alves de Menezes, a Rua perpendicular às

Ruas Joaquim Elery Diniz e Rua projetada sem denominação, no Bairro Alto do

Tenente, nesta urbe, cujo percurso atual é de 68 metros.

Art. 6º - Fica denominada de Maria Candice Diniz Satiro, a Rua perpendicular

às Ruas João Alves de Menezes e Cândido Alves Diniz, no Bairro Alto do Tenente, nesta .
urbe, cujo percurso atual é de 63 metros de comprimento.

Art. 7º - Fica denominada de Joaquim Elery Diniz, a Rua perpendicular as Ruas

Maria Cand1ce Oiri1z Sátiro e João Alves de Menezes, no Bairro Alto do Tenente, nesta

urbe, cujo percurso atual é de 68 metros de comprimento.

Art. 82 -Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário .

Gabinete do Prefeito Municipal de Várzea Alegre - Ceará

em 23 de agosto de 2024.

JOSE HELDER , tu.i'c ~1~ l0r-n, · j. ;1 td:

r,o' J\.l5E ~E-IJE~ MA>.,MO
MAXIMODE )~

CARVALH0:222968 ' 11H\',,,-10.n,%sr,m(•
),.,A.10Ç 2;)? 4 o...c; ''1' 09·.$0:~8

75300

JOSÉ HELOER MÁXIMO OE CARVALHO

Prefeito Municipal

PUBLICADO
no Diono Of1ci.:il dos M(J'ltc,p1os do

1 E!>l<i dv d Çt,;,ra ,APRE:CEl
1 n• ?Sj~ de % 10'ô I~
, pagI,,, 4l . nos aw11os da I e•
í Mumapal nº 1 O 76 dr ;7 '.Je •,·,•,1prfl1ro l 1e 2<)14